

BRG.0012.8.6.2023

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Rady Gminy Białe Błota z dnia 19.06.2023 r., od godz. 13:30 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a.

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz, radny Zbigniew Moroz, radny Jacek Krzyżanowski, Violetta Drążkowska Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Michał Borkowski Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Aneta Malcer pracownik GOPS, Magdalena Wojciechowska pracownik GOPS, Patrycjusz Migawa Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina Lachowicz powitała osoby obecne na Komisji, sprawdziła obecność, odczytała pouczenie dot. ochrony danych osobowych i przedstawiła tematykę posiedzenia:

1. Obiekty sportowe na terenie gminy Białe Błota, ich wykorzystanie i utrzymanie,
2. Przygotowanie do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży,
3. Opiniowanie uchwał mieszczących się w zakresie działania Komisji (materiały na Sesję).

Ad. 1

Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu Patrycjusz Migawa mówił o dużym zainteresowaniu wykorzystania obiektów sportowych. Odnośnie ich stanu są one co najmniej dwa razy w tygodniu na bieżąco nadzorowane. Ogólnie stan obiektów jest dobry, zwrócił uwagę na panującą suszę, a niski poziom wody spowodował słabe nawodnienie murawy boisk. Kierownik COEiS mówił, że jest problem z wodą na boisku w Łochowie w związku z tym planowane jest wprowadzenie do budżetu na kolejny rok zadania dot. budowy nowej studni głębinowej, która pozwoli na prawidłowe podlewanie tego boiska. Inne obiekty dzięki pomocy Straży Pożarnej były podlewane. Dobrym rozwiązaniem byłoby gdyby udało się wykonać systemy nawadniania również na placach sołeckich lub w parkach aby móc utrzymać zieleń. Wykonane systemy nawadniania wymagają modernizacji. Kierownik COEiS mówił, że obecnie trzy kosiarki są naprawiane, ponadto naprawiany jest samochód, rocznik 1993. Stwierdził, że należałoby przemyśleć się do zakupu innego pojazdu.

Ad. 2

Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu Patrycjusz Migawa poinformował, że od lat funkcjonują bezpłatne półkolonie pod nazwą „Z profilaktyką na TY”. Półkolonie finansowane są częściowo z budżetu COEiS i z budżetu GOPS. W roku obecnym półkolonie odbywają się w trzech

turnusach pod hasłem: „Bez Internetu też jest fajnie”. W pierwszym turnusie zajęcia będą odbywać się w świetlicach GCK w trzech grupach, razem 45 dzieci. W drugim turnusie będzie 25 grup -385 dzieci, zajęcia odbywać się będą w świetlicach GCK, GOPS oraz we wszystkich trzech szkołach podstawowych w gminie. W kolejnym turnusie będą 23 grupy -341 dzieci, co łącznie stanowi 51 grup. W ramach półkolonii będą odbywać się obowiązkowo warsztaty profilaktyczne, zajęcia świetlicowe, zajęcia sportowe, dzieci otrzymają posiłek oraz zostaną zorganizowane dwie wycieczki. Ponadto zostaną zorganizowane wyjazdowe kolonie do Grzybowa wyjedzie tam 57 dzieci oraz do Poronina – wyjedzie 32 dzieci. Ponadto są zorganizowane wyjazdy harcerskie na obozy, międzynarodowy wyjazd do Danii oraz obóz wędrowny śladami Mikołaja Kopernika. Dodatkowo są darmowe półkolonie dla dzieci z gminy w wieku od 8 do 12 lat, które odbywać się będą w Szkole Podstawowej w Białych Błotach. Półkolonie są organizowane przez Fundację „Teraz Wy” we współpracy z Gminą Białe Błota. Są to półkolonie specyficzne ponieważ mają na celu uczenie dzieci pewnych zasad ekonomii. Dzieci będą uczyły się 18 różnych zawodów, będą uczyły się sposobu zarabiania pieniędzy i ich wydatkowania np. na stodycze lub zaoszczędzenia pieniędzy aby na koniec półkolonii wydać pieniądze na atrakcyjne zabawki.

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz pytała o rekrutację na półkolonie.

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa poinformował, że rekrutację prowadzi fundacja „Teraz Wy” Następnie głos zabarała Violetta Drązkowska Dyrektor GCK w Białych Błotach, która przekazała, że GCK bierze udział w formule wypracowanej kilka lat wcześniej wspólnie ze szkołami, GOPS i COEiS czyli półkoloniach gminnych. Mówiła, że pierwszy turnus cieszy się dużym zainteresowaniem.

Poinformowała że w związku z organizacją półkolonii przez fundację „Teraz Wy” powstanie punkt gdzie dzieci będą mogły poznać zawód ceramika. Celem półkolonii jest nauka racjonalnego gospodarowania pieniędzmi. Dyrektor GCK przekazała, że przed przyjęciem budżetu GCK planowało organizację kina plenerowego, koncertów letnich jednak w związku z decyzjami części radnych odnośnie obniżenia dotacji dla GCK o kwotę 1 mln zł te wydarzenia się nie odbędą. Przy pomocy jednego animatora planowane jest w formule 2 godzinnej przeprowadzenie zajęć. Podczas tych zajęć dzieci będą mogły uczestniczyć w grach i w zabawach. Ponadto mówiła, że wpływają pisma od radnej Ilony Nowakowskiej z szeregiem zapytań odnośnie działania instytucji. Zapytania są motywowane możliwością pełnienia mandatu radnej. Dyrektor GCK mówiła, że zestaw dokumentów w tej sprawie będzie się znajdował w Biurze Rady Gminy.

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa przekazał, że zostały przekazane promesy na budowę dwóch hal sportowych w Białych Błotach i w Łochowie. W związku z tym planowane jest wprowadzenie zadania do budżetu Gminy Białe Błota na projekt i budowę hali sportowej przy szkole w Białych Błotach. Łączne dofinansowanie na dwie hale wynosi 4,5 mln zł.

Dyrektor GCK Violetta Drązkowska podziękowała za zaangażowanie w organizację półkolonii Kierownikowi GOPS, Kierownikowi COEiS oraz dyrektorom szkół. Mówiła że zebranie kadry dla dużej grupy dzieci które są objęte udziałem w półkoloniach jest dużym wyzwaniem. Zaprosiła radnych do odwiedzenia GCK w Białych Błotach. Ponownie mówiła o ograniczeniu środków budżetowych na działalność GCK w związku z tym nie zostaną zrealizowane zamierzone działania. Dyrektor GCK wspomniła o planowanych podwyżkach dla administracji w drugiej połowie roku, prosiła aby pamiętać w tej kwestii o pracownikach GCK. Dyrektor GCK Violetta Drązkowska

mówiła, że został zrealizowany projekt pod nazwą „Wydajemy się”. Jednocześnie wskazała, że poprzez ograniczenia finansowe GCK nie może zakupić książek do Biblioteki, w związku z tym GCK nie może uczestniczyć w Narodowym Programie Czytelnictwa.

Radny Zbigniew Moroz pytał, czy będą organizowane zajęcia przez GCK dla dorosłych.

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska przekazała, że okres wakacyjny nie jest atrakcyjny dla dorosłych mieszkańców w związku z zaplanowanymi urlopami. Ponadto w celu przeprowadzenia zajęć niezbędne są środki.

Głos zabrał Kierownik GOPS Michał Borkowski który przekazał, że w projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Białe Błota na lata 2023-2026, zostały ujęte środki na wypoczynek.

Aneta Malcer mówiła, że uchwała jest zmieniana w zakresie preliminarza wydatków. Środki dołożone do programu pochodzą z dwóch źródeł, są to środki które nie zostały wykorzystane w zeszłym roku i pieniądze ze sprzedaży „małpek”

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie:

Radny Zbigniew Moroz- za

Radny Jacek Krzyżanowski- nieobecny

Radna Karolina Lachowicz- za

- Projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Białych Błotach.

Magdalena Wojciechowska omówiła projekt uchwały wskazując, że nowelizacja ustawy ma wpisane w ramy obowiązkowy udział w zespole. W ustawie są wpisane obowiązkowe szkolenia dla członków zespołu.

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie:

Radny Zbigniew Moroz- za

Radny Jacek Krzyżanowski- nieobecny

Radna Karolina Lachowicz- za

Na zakończenie Przewodnicząca Komisji przekazała, że na Komisji Skarg, Wniosków i Petycji będzie rozpatrywana skarga złożona przez mieszkankę Sołectwa Zielonka na działanie Komisji Oświaty Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu oraz GOPS w Białych Błotach.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Anna Cabańska

Przewodnicząca Komisji

Karolina Lachowicz

